АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БОЛДЫРЕВСКИЙ
СЕЛЬСОВЕТ
         ТАШЛИНСКОГО РАЙОНА
         ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.12.2022
	№
	75-п

Об утверждении перечня налоговых расходов муниципального образования Болдыревский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,  Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.06.2019 № 796 «Об общих требованиях к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», руководствуясь Уставом администрации муниципального образования Болдыревский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области:
1. Утвердить перечень налоговых расходов муниципального образования Болдыревский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, согласно Приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава муниципального образования                            Н.В.Широкова

	Приложение

	Перечень налоговых расходов муниципального образования Болдыревский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

	№                п/п
	Нормативные характеристики налогового расхода
	Целевые характеристики налогового расхода

	Наименования налогов,                             по которым предусматриваются налоговые льготы, освобождение и иные преференции
	Нормативные правовые акты, которыми предусматриваются налоговые льготы, освобождения и иные преференции по налогам
	Категории плательщиков налогов, для которых предусмотрены налоговые льготы, освобождения и иные преференции

	Условия предоставления налоговых льгот, освобождений и иных преференций
	Целевая категория плательщиков налогов, для которых предусмотрены налоговые льготы, освобождения и иные преференции
	Даты вступления в силу нормативных правовых актов, устанавливающих налоговые льготы, освобождения и иные преференции для плательщиков налогов

	Даты вступления в силу нормативных правовых актов, отменяющих налоговые льготы, освобождения и иные преференции для плательщиков налогов

	Целевая категория налоговых расходов

	Цели предоставления налоговых льгот, освобождений и иных преференций для плательщиков налогов

	 Наименования  программ МО, наименования нормативных правовых актов, определяющих цели  поселения, не относящиеся к программам поселения, в целях реализации которых предоставляются налоговые льготы, освобождения и иные преференции для плательщиков налогов

	Наименования структурных элементов  программ МО, в целях реализации которых предоставляются налоговые льготы, освобождения и иные преференции для плательщиков налогов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Земельный налог
	Решения СД
	юридические лица
	деятельность  в сфере образования, культуры
	 бюджетные учреждения образования и культуры, здравоохранения
	01.01.2011;01.01.2018(01.01.2019);01.01.2020;
02.12.2020
	по учреждениям, финансируемых из областного бюджета Оренбургской области 31.12.2018
	техническая

	Устойчивое развитие муниципального образования Болдыревский  сельсовет на 2019-2024 год от 02.12.2019 г №112 -п
	Создание условий для обеспечения населения объектами социального значения

	2
	Оренбургская  область, Ташлинский район,МО Болдыревский сельсовет
	Изменение в решение «О земельном налоге муниципального
образования Болдыревский сельсовет
Ташлинского района Оренбургской «
области
	Решение Совета депутатов № 15/51-рс от 14.07.2022.,

	Юридические лица
	Учреждения, финансируемые из бюджета сельского поселения Болдыревский  сельсовет Ташлинского района Оренбургской области

	14.07.2022

	3
	Земельный налог
	Решение СД
	физические лица
	регистрация в УМВД России по Оренбургской области
	народная дружина по охране общественного порядка
	01.01.2011;01.01.2018(01.01.2019);01.01.2020;
02.12.2020
	не установлено
	Социальная
	социальная поддержка
	Устойчивое развитие муниципального образования Болдыревский сельсовет на 2019-2024 год от 02.12.2019 г №112 п
	обеспечение охраны общественного порядка